Pasal 73 ayat (2): Ciptaan sebagaimana dimaksud ayat (1) di bidang seni
dan bersifat untuk dapat dipertimbangkan untuk
tidak dimusnahkan.

Selain itu, pada tanggal 19-22 Jumadil Akhir 1426 H (26-29 Juli 2005 M),
Majelis Ulama Indonesia (MUI) dalam Musyawarah Nasional VII MUI
telah mengeluarkan Fatwa MUI tentang Perlindungan Hak Kekayaan
Intelektual (HKI) dan menyebutkan bahwa Setiap bentuk pelanggaran
terhadap HKI, termasuk namun tidak terbatas pada menggunakan,
mengungkapkan,